
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

51,427.961,996,489.84177,978.201,818,511.64INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,996,489.84177,978.201,818,511.64 51,427.96IMPUESTOS MUNICIPALES

621,913.35128,153.35493,760.00 11,504.14Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
3,885.002,000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,885.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
575.000.00 0.00575.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

2,000.002,000.00 0.000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
1,210.000.00 0.001,210.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
378,612.9162,737.91 7,574.84Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 315,875.00

2,097.502,047.50 0.0050.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
109,325.000.00 0.00109,325.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
51,274.4021,274.40 0.0030,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
36,000.000.00 3,469.5136,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
5,219.204,219.20 0.001,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
2,232.50732.50 0.001,500.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

37,322.056,322.05 490.0031,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

16,577.466,577.46 1,236.4510,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
25,000.000.00 2,378.8825,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
34,965.8019,965.80 0.0015,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

570.00570.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,029.001,029.00 0.000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

146,734.7221,214.72 3,699.11Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 125,520.00

27,000.000.00 400.0027,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,075.00495.00 0.00580.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,900.000.00 0.001,900.0011.7.1.03.10.00 Comedores

22,200.002,200.00 500.0020,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
23,591.101,591.10 2,199.1122,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
3,137.1237.12 0.003,100.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,800.000.00 600.003,800.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
3,532.361,932.36 0.001,600.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

36,089.1411,089.14 0.0025,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
6,710.003,870.00 0.002,840.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
3,700.000.00 0.003,700.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
980.000.00 13.74Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 980.00

730.000.00 11.00730.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
250.000.00 2.74250.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

13,000.000.00 216.45Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 13,000.00

10,000.000.00 174.4510,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,000.000.00 42.003,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

78,700.7242,200.72 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 36,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
56,034.4836,034.48 0.0020,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
21,166.246,166.24 0.0015,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,100,324.8549,824.851,050,500.00 38,846.63Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
650,000.000.00 19,190.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 650,000.00

650,000.000.00 19,190.15650,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 3,990.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 200,000.00

200,000.000.00 3,990.50200,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,500.000.00 650.68Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,500.00

1,500.000.00 406.021,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,000.000.00 244.662,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

37,000.000.00 7,635.61Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 37,000.00

17,000.000.00 5,156.2917,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,000.000.00 2,479.3220,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

209,824.8549,824.85 7,379.69Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 160,000.00

139,824.8549,824.85 5,104.2590,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
70,000.000.00 2,275.4470,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

51,720.000.0051,720.00 677.19Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
45,000.000.00 240.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 45,000.00

45,000.000.00 240.0045,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
220.000.00 24.39Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 220.00
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220.000.00 24.39220.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,500.000.00 217.80Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,500.00

1,500.000.00 217.801,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
5,000.000.00 195.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 195.005,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
12,400.000.0012,400.00 400.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
12,400.000.00 400.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 12,400.00

200.000.00 0.00200.0011.7.4.01.02.00 Arena
200.000.00 0.00200.0011.7.4.01.03.00 Grava

12,000.000.00 400.0012,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
210,131.640.00210,131.64 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
210,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 210,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
210,000.000.00 0.00210,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

7.790.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 7.79

7.790.00 0.007.7911.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

123.850.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 123.85

123.850.00 0.00123.8511.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

52,485.76660,567.8693,347.50567,220.36INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 660,567.8693,347.50567,220.36 45,963.26NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

660,567.8693,347.50567,220.36 45,963.26Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
631,667.8685,947.50 45,878.76Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 545,720.36

12,000.000.00 2,100.0012,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

90,020.360.00 0.0090,020.3612.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

98,326.0018,326.00 1,270.0080,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

26,000.000.00 1,000.0026,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
32,770.005,770.00 1,240.0027,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

226,851.5061,851.50 400.00165,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
35,000.000.00 3,735.0035,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
7,000.000.00 1,260.007,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
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1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
100,000.000.00 34,873.76100,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
28,900.007,400.00 84.50Multas Municipales12.5.99.03.00.00 21,500.00

10,000.000.00 34.5010,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
7,500.000.00 50.007,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
9,400.007,400.00 0.002,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 6,522.50OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 6,522.50Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

43,675.50858,565.69131,065.69727,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 858,565.69131,065.69727,500.00 43,675.50VENTA DE SERVICIOS

858,565.69131,065.69727,500.00 43,675.50Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
62,000.000.00 1,740.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 62,000.00

2,000.000.00 40.002,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
60,000.000.00 1,700.0060,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

605,600.0025,600.00 29,795.70Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 580,000.00

125,600.0025,600.00 600.00100,000.0015.2.19.02.01.1 Conexión de Agua Potable
270,000.000.00 15,851.20270,000.0015.2.19.02.01.2 Servicio de Agua Potable
20,000.000.00 1,454.5020,000.0015.2.19.02.02.1 Servicio de Alcantarillado Sanitario
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.02.02.2 Conexion de Alcantarillado Sanitario

180,000.000.00 11,890.00180,000.0015.2.19.02.05.1 Servicio de Tren de Aseo
15,500.000.00 7,581.30Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 15,500.00

10,000.000.00 4,242.6010,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
500.000.00 460.80500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
5,000.000.00 2,877.905,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

175,465.69105,465.69 4,558.50Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 70,000.00

114,399.1974,399.19 2,677.5040,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
5,000.000.00 27.005,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

56,066.5031,066.50 1,854.0025,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
20,425.36153,361.1188,361.1165,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 108,711.1163,711.1145,000.00 19,625.36INTERESES POR DEPOSITOS
108,711.1163,711.1145,000.00 19,625.36Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 44,650.0024,650.0020,000.00 800.00ALQUILERES
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44,650.0024,650.0020,000.00 800.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
44,650.0024,650.00 800.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 20,000.00

44,650.0024,650.00 800.0020,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
247,086.733,367,548.521,145,408.322,222,140.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,367,548.521,145,408.322,222,140.20 247,086.73TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,367,548.521,145,408.322,222,140.20 247,086.73Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,367,548.521,145,408.32 247,086.73Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,222,140.20

3,367,548.521,145,408.32 247,086.732,222,140.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.007,500.000.007,500.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 7,500.000.007,500.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

7,500.000.007,500.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
7,500.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 7,500.00

7,500.000.00 0.007,500.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
1,595,925.4615,809,241.503,217,113.7012,592,127.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 15,809,241.503,217,113.7012,592,127.80 1,595,925.46TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
15,809,241.503,217,113.7012,592,127.80 1,595,925.46Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,079,961.981,487,834.18 1,171,581.94Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,592,127.80

14,079,961.981,487,834.18 1,171,581.9412,592,127.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,266,624.061,266,624.06 396,147.51Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

870,476.55870,476.55 0.000.0022.1.1.02.01.2 Donacion de Secretaria de Gobernacion Proyectos Educacion
95,720.0095,720.00 95,720.000.0022.1.1.02.01.3 Donación de Celebración Navidad Catracha 

300,427.51300,427.51 300,427.510.0022.1.1.02.01.4 DONACIÓN TECHADO DE CANCHA PUBLICA, SANTA TERESA.
462,655.46462,655.46 28,196.01Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)
22.1.1.03.00.00 0.00

350,000.00350,000.00 0.000.0022.1.1.03.01.02 Donacion SEDIS
112,655.46112,655.46 28,196.010.0022.1.1.03.01.3 Donacion Emergencia Dengue

0.001,209,805.101,209,805.100.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,209,805.101,209,805.100.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,209,805.101,209,805.100.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
600,705.25600,705.25 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

600,705.25600,705.25 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
609,099.85609,099.85 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

609,099.85609,099.85 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 31/12/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,011,026.7724,063,079.6218,000,000.00TOTAL: 6,063,079.62

Fecha Inicio: 1/1/2019

0s+js/j9JmdJ9kYXHkfTxLGcT+YJaqnZA1PNEE0fEOabzxbFzB/VwM5qw7Ac+1HoVCEK4vortbj5IH9/sL2zotUDD06fklVUcDOJbrrJRC29gWt8thFqt3nvpFT8jcGz7/grxm1my6+wrB/sMF2D7XXXCqJh3I8V47dYZnpwmWX7rQE7ecXDC1AD5/8x8YDv
SFQ zVdj4c6/3P+eX52tPHXbiVaaJV+2o3azOe5+gaJY=
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